
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 
 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 241 

 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – 
UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC nº 19/2020, 
tendo em vista o constante no Processo SEI n.º 073.6815.2019.0004175-71, 

 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Tornar público que, em relação ao 
Remanejamento e Matrícula nos cursos Vestibular UESC EaD 2019, em conformidade 
com o Edital UESC nº 019/2020, foram deferidas as Solicitações de Matrícula dos 
Candidatos Convocados, realizadas no período compreendido entre os dias 11 e 12 de 
março de 2020, conforme disposto no Anexo Único desta Portaria. 

Art. 2º - Informar que as aulas do primeiro semestre 
letivo, dos Cursos de Graduação da modalidade à distância, iniciaram no dia 14 de março 
de 2020, conforme publicado no endereço eletrônico 
http://www.uesc.br/processo_seletivo/vestibular_ead/. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 23 de março de 2020. 

 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 

REITOR 

 

 

 

  



 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16 

Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

E-mail: reitoria@uesc.br 
 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC Nº 241/2020 

 

SOLICITAÇÕES DE MATRÍCULA DEFERIDAS 

BIOLOGIA 

INSC INSCRITO RG NOTA MOD 

006489 MARIA DO SOCORRO ALVES SALES 00000704810166 3,98 AC 

002780 RENATA DA PAIXÃO MATOS SOUZA 00000706143779 3,8 AC 
 
 

LETRAS 

INSC INSCRITO RG NOTA MOD 

005131 THIAGO SILVA SANTOS 00000829087290 3,74 AC 

005374 AMANDA OLIVEIRA ALVES CATAI 00001115055186 3,68 AC 

004725 JAMISSON MENEZES PEREIRA 00001120798493 3,65 AC 

004490 DAYANE CUNHA DOS SANTOS 00000885473531 3,61 AC 

005619 KAMYLA NASCIMENTO PRATES 00002082428800 3,09 A1 

006074 GERGINA SILVA SANTOS 00000800546334 2,75 A2 

 
 

MATEMÁTICA 

INSC INSCRITO RG NOTA MOD 

003086 THALITA MORENO SOUZA 00000163875900 3,25 AC 

004856 JONATAN RAMOS DOS SANTOS 00001655249797 3,23 AC 

003402 ALINE AQUINO SANTOS 00001274278724 3,22 AC 

004034 JOSÉ BARBOSA FILHO 00000055550860 3,05 AC 

004054 HIGISLANE DE ARAUJO SANTOS 00000822262967 3,03 AC 

004638 GILSON OLIVEIRA SANTOS 00000760581584 2,93 AC 

004221 PATRICIO OLIVEIRA DE JESUS 00001145478077 2,8 AC 

004319 THAIS DE JESUS TELETKA 00001325920703 2,34 AC 

006260 GILVAN PEREIRA DE JESUS 00000833842510 2,12 AC 

004274 ANSELMO MARIO SOUZA 00000855872810 2,02 AC 

 
 
 


